
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano XIII - Edição nº 01887 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CF8B67840BE8B78DAF888925A71C8E



terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 614, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES DE CARGO

COMISSIONADOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº. 615, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. GEORGE DE SANTANA, DO CARGO
DE ASSESSOR EXECUTIVO I E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE CONTRATO PE 018/2024

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CF8B67840BE8B78DAF888925A71C8E



terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 614, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES 

DE CARGO COMISSIONADOS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Ficam exonerados a partir desta data,  os servidores de 

cargo em comissão,  abaixo relacionados: 

 Gabriela Jorge de Souza – Diretora da Divisão de Apoio a Agricultura 

Familiar 

 Gilma Santana das Neves – Coordenadora do Centro de Referência de 

Assistência Social – CRAS 

 Ian Gonçalves Barbosa – Chefe de Gabinete 

 Janderson Silva dos Reis – Administrador Distrital 

 Paula Maria Dourado Dantas – Diretora da Divisão de Apoio e Promoção 

da Educação Ambiental 

 Thiago Carvalho das Neves – Chefe de Divisão de Apoio e Promoção de 

Manifestações Culturais. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2024. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF43F721FC4069FA611ED5E74BAA351D

terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF43F721FC4069FA611ED5E74BAA351D

terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 615, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. GEORGE 
DE SANTANA, DO CARGO DE ASSESSOR 

EXECUTIVO I E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. GEORGE DE SANTANA, portador 

do RG. 1472065964 SSP/BA e CPF Nº 031.941.135-42, do cargo de ASSESSOR 

EXECUTIVO I, Símbolo CAS-4   do Gabinete do Prefeito, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2024. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A77AB8B6A93B651D97FD2A130F54377

terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96  

 

 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 164/2024 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2024 
 
CONTRATADA: JACUIPE VEICULOS LTDA, inscrito no CNPJ: 14.191.902/0001-67, situada na 
Avenida Presidente Dutra, nº 1180, Ponto Central, Feira de Santana/BA. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02(DOIS) VEÍCULOS DOS TIPOS CAMINHONETES 0KM 
PICK-UP, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BAHIA. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 11 de dezembro de 2024. 
 
Valor Total. R$ 102.100,00 (cento e dois mil e cem reais). 
 
 
 

América Dourada, 12 de dezembro de 2024. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CF8B67840BE8B78DAF888925A71C8E


		2024-12-17T16:11:03-0300




